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Kære Lars Rasmussen

Tak for din henvendelse af 23. juli 2009 hvor du stiller følgende spørgsmål til 
forvaltningen:

”Hvad er forvaltningens vurdering af udbredelsen af pigebander i 1.
København og hvad er forvaltningens vurdering af omfanget af de 
problemer, disse skaber?

Hvor udbredt er vold/chikane/tyveri mod hjemløse i Kbh?”2.

Socialforvaltningens svar

Ad 1)
Det er Socialforvaltningens vurdering, at der i København ikke findes 
etablerede pigebander, da der ikke findes en sådan organisering af piger på 
gaden. Der er i nogle områder tale om, at nogle piger færdes i grupperinger, 
der dog ikke er afgrænsede, ikke har noget fælles formål, og som har meget 
skiftende medlemmer. 

Pigevold på gaden er ikke særligt udbredt, og der har i løbet af det sidste 
halve år kun været ganske få tilfælde af pigevold. I 2008 var der betydeligt
flere problemer med pigevold, men den socialpædagogiske indsats overfor de 
"stærke" piger ser ud til at have virket. Pigevold vurderes kun i yderst 
sjældne tilfælde at gå ud over sagesløse udenforstående, idet der oftest er tale 
om interne forhold i grupperingerne.

Ad 2)
Socialforvaltningen foretog i september 2008 en rundspørge blandt aktørerne 
på hjemløseområdet om dette spørgsmål. Hovedkonklusionerne på dette 
tidspunkt var:

At en rapport om emnet udarbejdet af sociolog Serap Erkan, der 
havde talt med 50 hjemløse i København, fastslog, at halvdelen af 
disse på et eller andet tidspunkt havde været udsat for vold af folk, de 
ikke kendte i forvejen. Ud af denne gruppe sagde 5, at de havde 
været udsat for vold indenfor den sidste uge. Rapporten pegede på, at 
jo flere dage om året, en person er nødt til at sove på gaden, jo større 
er sandsynlighed for, at denne person bliver udsat for vold.
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Side 2 af 2

At vold og chikanerier mod hjemløse eksisterer, men at problemets 
omfang kan være vanskeligt at fastslå præcist.

At en stor del af den vold, som hjemløse udsættes for, er vold opstået 
og udøvet indenfor gruppen af hjemløse. 

At tilbagemeldingerne fra en rundspørge på herbergsområdet meldte 
om enkeltstående tilfælde af vold eller kortere perioder med flere 
tilfælde af vold.

At det i kredsen af ledere på herbergsområdet ikke var opfattelsen, at 
omfanget af volden var i stigning. 

Det er Socialforvaltningens vurdering, at omfanget af vold/chikane/     tyveri 
mod hjemløse ikke har ændret sig væsentligt siden september 2008.

Det er fortsat Socialforvaltningens vurdering, at den interne vold i 
hjemløsemiljøet udgør det største problem. Det gælder både vold og tyveri. 
Derimod vurderes der ikke at være nogen stigning i den systematiske vold 
mod hjemløse. 

Venlig hilsen

Anette Laigaard


